
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 16 муниципального образования

Успенский район
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

352465 Краснодарский край, Успенский район, село Новоурупское, ул. К. Маркса, 24

ПРИКАЗ
от  21.01.2025г.                                                                                                   № 74-ОД

с. Новоурупское

О внесении изменений в
локальный нормативный акт
          На основании Федерального закона от 28.12.2024 N 544-ФЗ "О внесении
изменений  в  статьи  67  и  78  Федерального  закона  "Об  образовании  в  Российской
Федерации",  с  целью  приведения  локальных  нормативных  актов  Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения МБДОУ детского сада № 16
муниципального образования Успенский район (далее — МБДОУ детский сад № 16) в
соответствие с действующим законодательством, на основании протокола заседания
Педагогического совета от 13.01.2025г. № 3 
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Внести следующие изменения в приложение к приказу от 28.03.2024 № 78-ОД
«Об  утверждении  Правил  приема  в  МБДОУ  детский  сад  №  16  на  обучение  по
образовательным программам дошкольного образования»:
1.1.   Пункт 5 приложения  изложить в следующей редакции: 
«5. В  приеме  в   МБДОУ  может   быть  отказано   только  по  причине  отсутствия
свободных  мест,  а  также при  невыполнении  условий,  установленных  частью  2.1
статьи 78  Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации». В случае  отсутствия  мест  в  МБДОУ родители (законные
представители)  ребенка  для  решения  вопроса  о  его  устройстве  в  другую
общеобразовательную организацию обращаются непосредственно в орган местного
самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования».
1.2.   Абзац 9 пункта 9 приложения изложить в следующей редакции:»
«Иностранные  граждане  принимаются  на  обучение  по  основным
общеобразовательным  программам  при  условии  предъявления  документа,
подтверждающего законность их нахождения на территории Российской Федерации.
Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами
или  лицами  без  гражданства,  дополнительно  предъявляют  документ,
подтверждающий  право  заявителя  на  пребывание  в  Российской  Федерации.
Иностранные  граждане  и  лица  без  гражданства  все  документы  представляют  на
русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык».

          2.  Настоящие изменения вступят в силу с 1 апреля 2025 года.

Заведующий 
МБДОУ детским садом № 16                                                               С.С. Гучакова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: A953BC25-CB8C-76F8-FEE4-DFA16607A8F9
Владелец: Гучакова Саният Суфьяновна

27.02.2025 17:43 (МСК)


